
فرمانده انتظامی اســتان قم با اشــاره به 
دستگیری 2 سارق در اســتان تهران، گفت: 
متهمان از طریق اســکیمر، از حساب بانکی 

مردم 35 میلیارد ریال ســرقت کرده بودند 
که توسط پلیس فتا استان قم دستگیر شدند. 
سردار سیدمحمود میرفیضی اظهارداشت: در 

پی شــکایت هاي متعدد افراد مبني بر اینکه 
شخص یا اشــخاصي کارت بانکي آ نها را کپي 
 POS کرده و با انجام تراکنــش  از پایانه هاي
از حساب آ نها برداشت شده است، شناسایي 
متهمان در دســتور کار مامــوران پلیس فتا 
اســتان قم قرار گرفت. وی افــزود: در ادامه 
با تشــکیل جلســات متعدد و بررسي فني 
پرونده هاي مطروحــه در نهایت 2 فرد 19 و 
35 ســاله در این رابطه شناسایی و مشخص 
شــد افراد موصوف در شــهر تهران اقدام به 
پولشــویي و انتقال احتمالي وجوه به خارج 
از کشــور مي کنند. ســردار میرفیضی بیان 
داشــت: ماموران پلیس فتا استان قم سپس 
ضمن هماهنگي قضائــي، با حضور در تهران 
و در عملیاتی مشــترک با ماموران پلیس فتا 
استان تهران بزرگ متهمان را شناسایي و در 
فرصتی مناسب طی عملیات غافلگیرانه آنها 
را دســتگیر کردند. وی ادامه داد: متهم 35 

ساله داراي سوابق متعدد در حوزه اسکیمر و 
از محکومان تحت تعقیب بوده که در گذشته 
به کشــور ترکیه متواری و مجددا به صورت 
غیرقانوني وارد کشور شده و در حیطه جرائم 
خشــن نیز داراي یک مورد ســابقه سرقت 
مسلحانه اســت، از وی حین دستگیری یک 
کیف دســتي حاوي مقادیر زیادي وجه نقد، 
دلار، تعداد زیادي پوکه سیم کارت و تعدادي 
کارت بانکي کپي شده به همراه تعدادي گوشي 
تلفن همراه و یک عدد سیم کارت کشور ترکیه 
توقیف شده اســت. فرمانده انتظامی استان 
قم با بیان اینکه این پرونده 30 شــاکی دارد، 
وجه برداشت شــده از حساب مردم را توسط 
متهمان 35 میلیارد ریال عنوان کرد و افزود: 
افراد مذکور طــی تحقیقات انجام شــده به 
بزه انتسابي و مشارکت با متهمان دیگر اعتراف 
که پرونده در حال رسیدگي و تحقیقات نیز در 

این رابطه همچنان ادامه دارد.

سال پنجم10حــوادث
a شماره   1371 r m a n m e l i . i r

 چهارشنبه 
1401 .06 .23

17 صفر  14/1444سپتامبر 2022

خبـــــــر

 دستگیری سارقان باطری خودرو سرقت 35 میلیاردی از طریق اسکیمرکوتــــــاه
فرمانده انتظامی محلات از دستگیری ۴ نفر از اعضای 
باند سارقان باطری و دیگر تجهیزات و قطعات خودروهای 
سنگین با اعتراف به ۶ فقره سرقت در این شهرستان خبر داد. 
سرهنگ عباس محمدرضایی اظهارکرد: در پی وقوع چند فقره 
سرقت باطری و دیگر تجهیزات و قطعات خودروهای سنگین 
در شهریورماه سالجاری در شهرستان محلات، ماموران 
انتظامی کلانتری 11 این شهرستان تحقیق از شاکیان را آغاز و 
محل های وقوع این سرقت ها مورد بررسی قرار گفت. وی ادامه 
داد: پس از بررسی دوربین های محل های وقوع و تحقیقات 
میدانی مشخص شد، باندی ۴ نفره از سارقان در محل های 
خلوت شهر اقدام به سرقت باطری و دیگر تجهیزات و قطعات 
خودروهای سنگین می کنند که بلافاصله دستگیری آنان در 
دستورکار قرار گرفت. فرمانده انتظامی محلات گفت: پس از 
هماهنگی با دستگاه قضائی، طرح دستگیری سارقان از سوی 
ماموران انتظامی کلانتری 11 این شهرستان اجرا و هر ۴ سارق، 
در یک اقدام به موقع دستگیر شدند. سرهنگ محمدرضایی 
بیان کرد: سارقان در تحقیقات صورت گرفته به ۶ فقره سرقت از 
باطری ها و دیگر تجهیزات و قطعات خودروهای سنگین معترف 
و پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به دستگاه 

قضائی معرفی شدند.

کشف پرونده کلاهبرداری میلیونی 
رئیس پلیس فتا استان خراسان جنوبی از کشف پرونده ای  
500 میلیون ریالی که با سهل انگاری مالباخته اتفاق افتاده بود 
خبر داد و گفت: کاربران می بایستی اینترنت بانک خود را حتما 
از سایت بانک مربوطه دانلود نمایند. سرهنگ قدرت الوانی بیان 
داشت: مردی جوان به پلیس فتا مراجعه و با ارائه شکوائیه اعلام 
داشت که  نرم افزار موبایل بانک را از بستر اینترنت دانلود و پس 
از مدتی کار با نرم افزار متوجه برداشت غیر مجاز500 میلیون 
ریال از حسابش توسط فردی نا شناس شده است. سرهنگ 
الوانی افزود: در ادامه با بررسی کارشناسان پلیس فتا مشخص 
شد که مجرم سایبری این مبلغ را به حسابی متقرقه واریز نموده 
است که با هماهنگی مقام محترم قضائی این مبلغ درکوتاه ترین 
زمان ممکن به حساب فرد مالباخته برگشت داده شد و پرونده 
برای سیر مراحل قضایی به دادسرا ارسال شد. این مقام انتظامی 
خاطرنشان کرد: کاربران فضای مجازی نرم افزارهای موبایل 
بانک را از سایت بانک مربوطه دانلود کرده و به هیچ عنوان آن 
را از سایت های متفرقه و یا شبکه های اجتماعی دانلود نکنند، 
چرا که احتمال دارد این نرم افزار ها به بد افزار آلوده باشند و پس 
از نصب،حساب بانکی آنان خالی شود. رئیس پلیس فتا استان 
خراسان جنوبی گفت: سایت پلیس فتا به آدرس الکترونیکی

www.cyberpolice.ir  آماده دریافت گزارش های مردمی 
بوده و همچنین کاربران گرامی می توانند آخرین اخبار، حوادث 
و رویداد های سایبری را از این سایت دریافت نمایند. همچنین 
شماره تماس 09۶380 مربوط به مرکز فوریت های سایبری 
پلیس فتا به صورت شبانه روزی آماده پاسخگویی به سوالات 

شهروندان در سراسر استان است.

 کلاهبرداری با عنوان
 »صاحبان نخلستان های  خرما«

سایبری  مجرمان  تلاش  از  بوشهر  فتا  پلیس  رئیس 
برای کلاهبرداری در پوشش جعلی کشاورزان و صاحبان 
نخلستان های خرما در چند روز اخیر خبر داد. سرهنگ مهدی 
قاسمی اظهارداشت: در روزهای اخیر و با توجه به فرارسیدن 
زمان برداشت خرما از نخلستان های استان، شاهد هستیم که 
مجرمان سایبری براساس شرایط زمانی و نیازمندی های مردم 
و سوءاستفاده از وضعیت خاص خریدوفروش خرما در سالجاری 
که به علت بارش های زیاد اخیر و آسیب دیدن ثمر بعضی از 
نخل ها، متفاوت از سالیان گذشته است، به شیوه های خاصی 
اقدام به کلاهبرداری سایبری می کنند. رئیس پلیس فتا استان 
بوشهر افزود: برخی از مجرمان سایبری با درج آگهی فروش 
خرما به قیمت های نازل و بسیار پایین تر از قیمت واقعی بازار در 
سایت های واسط اینترنتی نظیر دیوار، اقدام به دریافت مبالغی 
تحت عنوان بیعانه کرده و دیگر پاسخگوی تماس خریداران 
نمی شوند. وی ادامه داد: در مواردی دیگر نیز با انتشار تبلیغات 
فروش خرمای باکیفیت و ارزان حاوی لینک درگاه پرداخت 
اینترنتی جعلی در شبکه های اجتماعی، فرد متقاضی با ورود 
به این لینک جهت پرداخت بیعانه یا مبلغ توافقی کل معامله 
هدایت و در ادامه با فیشینگ و کپی اطلاعات حساب آنها، 
اقدام به سرقت و برداشت همه موجودی حساب این خریداران 
می نمایند. این مقام سایبری تاکید کرد: به مردم گرانقدری که 
قصد خرید خرما را دارند توصیه می کنیم که خریدهای خود را 

به صورت حضوری انجام دهند.

 کشف 137 کیلو  تریاک
استان  انتظامی  فرمانده  جانشین 
خراسان رضوی از کشف 137 کیلوگرم 
تریاک در شهرستان گناباد خبر داد . سردار 
ابراهیم قربان زاده بیان داشت: ماموران 
انتظامی ایستگاه ایست و بازرسی گناباد 
هنگام کنترل خودروهای عبوری در سطح 
محور به یکدستگاه خودرو کامیون که حامل 
بار ضایعات بود مشکوک و این خودرو را 
به منظور بررسی بیشتر متوقف کردند. 
وی افزود: ماموران انتظامی پس از هدایت 
کامیون موردنظر به داخل ایستگاه و در 
بازرسی دقیق این خودرو 137 کیلوگرم 
به صورت  که  تریاک  نوع  از  موادمخدر 
ماهرانه ای در داخل بار جاسازی شده بود 
کشف کردند. جانشین فرمانده انتظامی 
استان خراسان رضوی با اشاره به دستگیری 
متهمان  گفت:  زمینه،  این  در  متهم   3
دستگیرشده پس از تشکیل پرونده مقدماتی 
به منظور سیر مراحل قانونی به مراجع قضائی 
معرفی شدند. سردار قربان زاده در پایان 
خاطرنشان کرد: یکي از ماموریت هاي مهم 
پلیس، مبارزه با هرگونه حمل، نگهداري، 
خرید و فروش و قاچاق موادمخدر به عنوان 
بلاي خانمان سوز جامعه است و برخورد 
نیروي انتظامي در این راستا محکم، قاطع و 

مستمر خواهد بود.

2 کشته در تصادف زنجیره ای 
براثر  گفت:  کرمان  اورژانس  رئیس 
برخورد زنجیره ای 5 دستگاه خودرو در 
ابتدای محور هفت باغ کرمان، 2 نفر کشته و 
7 نفر مصدوم شدند. صابری، رئیس اورژانس 
کرمان اظهارکرد: در پی دریافت گزارش 
برخورد 5 دستگاه خودرو سواری در ابتدای 
محور هفت باغ علوی )محدوده پردیس 
3 تیم  دانشگاه علوم پزشکی کرمان(، 
فوریت های پزشکی به محل حادثه اعزام 
شد. وی افزود: متاسفانه در پی این حادثه 2 
نفر شامل یک پسر ۶ ماهه و یک مَرد حدوداً 
35 ساله در پی شدت جراحات وارده در دم 
جان باختند. صابری ادامه داد: همچنین 
این حادثه 7 مصدوم برجای گذاشت که 
بعداز رهاسازی و اقدامات درمانی مناسب 
توسط تیم های فوریت های پزشکی، یک نفر 
از مصدومان در محل حادثه درمان سرپایی 
شد و ۶ مصدوم به بیمارستان شهید باهنر 
کرمان منتقل شدند. وی با بیان اینکه 
مصدومان این حادثه شامل 2 کودک، 2 زن 
و 3 مَرد با رده سنی ۴ الی 39 ساله هستند، 
گفت: حال عمومی تمامی مصدومان این 

حادثه مساعد گزارش شده است.

 مرگ دختر 17 ساله به علت سقوط 
دختر 17 ساله ای به علت سقوط از بالکن 
طبقه دوم یک ساختمان مسکونی در یکی 
از محله های خمین جان خود را از دست داد. 
سرهنگ هادی افراسیابی، فرمانده انتظامی 
شهرستان خمین گفت: گزارشی از یک 
مورد سقوط از ارتقاع در یکی از محله های 
شهرستان خمین به مرکز فوریت های 
پلیس 110 اعلام شد. وی افزود: با حضور 
تیم های امدادی و انتظامی در محل حادثه 
و در تحقیقات انجام شده مشخص شد که 
دختری 17 ساله به علت نامعلومی از بالکن 
طبقه دوم یک ساختمان، سقوط کرده و 
جان خود را از دست داده است. به گزارش 
ایسنا، به نقل از پلیس، این مقام انتظامی 
اضافه کرد:  جسد فرد متوفی به سردخانه 
منتقل و در این خصوص پرونده ای تشکیل 

و در حال سیر مراحل قانونی است.

رئیس پلیس فتا بوشهر از دستگیری متهمی خبر داد 
که با مشخصات پسرش کلاهبرداری می کرد. سرهنگ 
مهدی قاسمی، گفت: با توجه به تشکیل پرونده های زیادی 
در پلیس فتا مبنی کلاهبرداری از طریق درج آگهی های 
جعلی خرید آپارتمان در سایت دیوار، موضوع به صورت 
ویژه در دستور کار این پلیس قرار گرفت. وی ادامه داد: 
در این روش کلاهبرداری، مشخص شد فرد کلاهبردار 
آپارتمان ها و منازل جعلی که وجود فیزیکی ندارند را با 
قیمت پایین تر از عرف بازار در سایت دیوار با شرط پرداخت 

بیعانه اجاره می دهد. این مقام انتظامی بیان داشت: با 
پی جویی تخصصی کارشناسان پلیس فتا استان مشخص 
شد که مشخصات اولیه متهم مربوط به فردی نوجوان است، 
اما در تحقیقات تکمیلی، هویت واقعی مشخص شد که 
متهم اصلی پدر اوست. در نهایت وی مورد شناسایی قرار 
گرفت و با هماهنگی قضائی دستگیر و به پلیس فتا منتقل 
شد. رئیس پلیس فتا استان اعلام داشت: متهم در تحقیقات 
صورت پذیرفته و با مشاهده مستندات گردآوری شده توسط 
کارآگاهان سایبری، لب به اعتراف گشود و ضمن پذیرفتن 

ارتکاب کلاهبرداری های مذکور، به صراحت اظهارداشت: 
»برای اینکه شناسایی نشوم از هویت و مشخصات پسرم 
استفاده کردم.« این مقام سایبری گفت: در ادامه نیز 
تمامی وجوه از دست رفته مالباختگان از طریق متهم به 
آنها برگردانده شد و متهم جهت تصمیم گیری به مرجع 
قضائی معرفی شد. سرهنگ مهدی قاسمی به کاربران 
فضای مجازی توصیه نمود: شهروندان مراقب باشند برای 
انجام هر نوع معامله از طریق سایت دیوار و سایت های مشابه 
و خرید هر نوع کالا از طریق فروشگاه های اینترنتی، حتما 
پس از دریافت و مشاهده کالا و بررسی کیفیت آن، اقدام به 
واریز وجه کنند و از واریز هرگونه وجه تحت عنوان بیعانه 

خودداری کنند.

 
رئیس پلیس فتا استان هرمزگان از شناسایی مجرم سایبری 
که با استفاده از دسترسی غیرمجاز به تلفن همراه شاکیه اقدام 
به مزاحمت برای وی می نمود، خبر داد. سرهنگ احسان 
بهمنی، بیان کرد: در پی مراجعه خانمی به پلیس فتا و ارائه 
شکوائیه مبنی بر انتشار  تصاویر خصوصی وی توسط فردی 
ناشناس در فضای مجازی، پرونده اولیه تشکیل و موضوع 

در دستور کار کارشناسان این پلیس  قرار گرفت. وی افزود: 
طی بررسی های صورت گرفته توسط کارشناسان پلیس 
فتا مشخص شد متهم با واردشدن و دسترسی غیرمجاز به 
تلفن همراه شاکی و با ارسال پیام ها و تصاویر خصوصی از 
تلفن همراه او برای مخاطبان وی، باعث ایجاد مزاحمت و 
هتک حیثیت شاکی شده و این عمل موجب به مخاطره افتادن 
آبروی او شده است. سرهنگ بهمنی گفت: طی بررسی های 
فنی و اقدامات تخصصی صورت گرفته  مشخص شد عامل 
انتشار تصاویر خصوصی شاکیه در فضای مجازی، از آشنایان 
شاکیه است که سرانجام مورد شناسایی قرار گرفت و با 
هماهنگی مقام قضائی به پلیس فتا انتقال داده شد. این مقام 
مسئول بیان داشت: متهم در تحقیقات اولیه منکر بزه انتسابی 
شد، اما پس از مشاهده مدارک و اسناد جمع آوری شده توسط 
کارشناسان پلیس فتا به ناچار لب به اعتراف گشود و در 
خصوص نحوه ارتکاب جرم و انگیزه خود گفت: »چون با شاکیه 

اختلافات خانوادگی داشتم، اقدام به انتشار تصاویر خصوصی 
وی در فضای مجازی کردم.« این مقام انتظامی ادامه داد: اگر 
کسی بدون رضایت صاحب عکس، اقدام به انتشار تصاویر 
خصوصی وی کند، از نظر قانون مجرم شناخته می شود و باید 
در انتظار مجازات باشد. قابل ذکر است قانون گذار طبق ماده 
17 قانون جرائم رایانه ای به طور مشخص، هتک حیثیت از 
طریق انتشار تصاویر خصوصی را دارای عنوان مجرمانه دانسته 
و برای افرادی که مرتکب این جرم شده اند حبس یا جزای 
نقدی و یا هر دو مجازات را در نظر گرفته است. رئیس پلیس 
فتا استان هرمزگان از ارسال این پرونده به دادسرا جهت سیر 
مراحل قانونی  خبر داد و خاطرنشان کرد: سایت پلیس فتا به 
آدرس الکترونیکی  www.cyberpolice.ir  آماده دریافت 
 گزارش های مردمی بوده و شماره تماس 09۶380 نیز 
به صورت شبانه روزی آماده پاسخگویی به سوالات  شهروندان 

در سراسر استان است.     

کلاهبرداری پدر به نام پسر 

دستگیری عامل دسترسی غیرمجاز به تلفن همراه 

رئیس پلیس فتا اصفهان از شناسایی و 
دستگیری فردی خبر داد که در فضای مجازی 
با شگرد ارائه اینترنت رایگان برای زائران 
اربعین اقدام به کلاهبرداری از شهروندان 
می کرد. سرهنگ سیدمصطفي مرتضوي، 
گفت: در پي شکایت یکی از شهروندان مبني 
بر اینکه با دریافت اینترنت رایگان مبلغ 200 
میلیون ریال از حساب وي به صورت غیرمجاز 
برداشت شده است، کارشناسان پلیس را بر 

آن داشت تا موضوع را در دستور کار خود 
قرار دهند. وي افزود: شاکی در اظهارات خود 
بیان داشت: »در یکی از سایت های تبلیغاتی 
با آگهی دریافت هدیه اینترنت رایگان به 
زائران اربعین مواجه شدم و پس از واریز مبلغ 
50 هزار ریال از طریق درگاه بانکی جهت 
دریافت بسته متوجه شدم؛ علاوه بر اینکه 
بسته اینترنت دریافت نکرده ام کل موجودی 
حسابم که 200 میلیون ریال بود نیز برداشت 

شده است.« این مقام انتطامی عنوان داشت: 
در بررسی های اولیه مشخص شد، درگاه 
بانکی که شاکی از طریق آن اقدام به واریز وجه 
کرده است، درگاهي جعلی بوده که اطلاعات 
حساب بانکی وی را به سرقت برده است، نهایتا 
کارشناسان با اقدامات تخصصی و فنی خود 
موفق به شناسایی فرد کلاهبردار می شوند. 
سرهنگ مرتضوی گفت: مجرمان سایبري 
به راحتی با عناوین مختلف شهروندان را برای 

ورود به درگاه هاي جعلي تشویق می کنند، 
از این رو کاربران با صفحاتی روبه رو می شوند 
که ادعای ارائه بسته های اینترنتی، شارژ 
شگفت انگیز و... دارند، در حالی که بیشتر این 
لینک ها کاربر را به صفحات فیشینگ هدایت 
می کند و با دریافت اطلاعات کارت بانکی اقدام 
به برداشت از حساب آنان می کنند. رئیس 
پلیس فتا اصفهان خاطرنشان کرد: هموطنان 
در صورت اطلاع از هرگونه فعالیت مجرمانه در 
فضاي مجازي موضوع را از طریق نشاني پلیس 
 www.cyberpolice.ir فتا به آدرس
بخش ارتباطات مردمي با ما در  میان بگذارند.

دادستان شهرستان ریگان از رهایی یکی از کسبه  پس از چهارماه از دست گروگانگیران 
خبر داد. سیدروح ا... میر تاج الدینی افزود: یکی از کسبه شهرستان  پس از آزادی به آغوش 
گرم خانواده خود بازگشت. وی تصریح کرد: فرد گروگان با هدایت دادستانی شهرستان 
و تلاش مستمر و شبانه روزی جان برکفان سپاه پاسداران و نیروی انتظامی از چنگ 
گروگانگیران رهایی یافت. دادستان شهرستان ریگان تاکید کرد: برخورد قاطع و عبرت آموز 
با عوامل این اقدام و جنایت در دستور کار جدی دادسرا و نهادهای انتظامی و اطلاعاتی است. 

 فیشینگ 20 میلیونی به بهانه اینترنت رایگان 

رهایی یک نفرازچنگال گروگانگیران  


